Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 130/2016

Exmº Sr.Presidente da CMDM
ROGÉRIO LUIZ KROHLING

INDICO  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  que  atenda  pedido  dos
moradores da Sede, com relação a obra realizada na calçada da Rua Pedro Gerhardt,
pois  denota  falta  da  colocação  de  ladrilhos  no  espaço  da  calçada  destinado
exclusivamente à circulação de pedestres "faixa de percurso seguro". Constatando-se
após serviço já executado, que foram colocados só os ladrilhos "faixa de serviço" e
"direcional",  ficando  a  maior  área  da  calçada,  "faixa  de  Percurso  seguro"  sem  os
ladrilhos que constava antes da reforma.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2016

IVAN LUIZ PAGANINI
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/